
Ambulante Dienste

Ambulatorium Luzern A

Löwengraben 20
6004 Luzern
+41 58 856 48 00
ambulatorien.luzern@lups.ch

Ambulatorium Luzern B

Löwengraben 20
6004 Luzern
+41 58 856 48 00
ambulatorien.luzern@lups.ch

Ambulatorium Luzern C

Areal Kantonsspital 12
6000 Luzern 16
+41 58 856 49 00
ambulatorien.luzern@lups.ch

Ambulatorium Hochdorf

Brauiplatz 8
6280 Hochdorf
+41 58 856 59 00
ambulatorium.hochdorf@lups.ch
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Ambulatorium Sursee

Surentalstrasse 10
6210 Sursee
+41 58 856 46 00
ambulatorium.sursee@lups.ch

Ambulatorium Wolhusen

Gütsch 1 Josefshaus
6110 Wolhusen
+41 58 856 58 40
ambulatorium.wolhusen@lups.ch

Drop-in

Bruchstrasse 29
6000 Luzern 7
Postfach 7253
+41 58 856 43 00
dropin@lups.ch

Forensischer Dienst

Schappe-Center/Hobacherweg 2
6010 Kriens
+41 58 856 58 70
forensischer.dienst@lups.ch

Gemeindeintegrierte Akutbehandlung Luzern Stadt

Voltastrasse 42
6005 Luzern
+41 58 856 58 80
gia.stadt@lups.ch
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Memory Clinic Zentralschweiz

Areal Kantonsspital 12
6000 Luzern 16
+41 58 856 46 50
memory.clinic@lups.ch

Tagesklinik Luzern

Areal Kantonsspital 11
6000 Luzern 16
+41 58 856 45 53

Adipositas und Essstörungen

Luzerner Kantonsspital, Haus 40
6000 Luzern 16
+41 58 856 41 20
adipositas.essstoerungen@lups.ch

Tagesklinik Sursee

Surentalstrasse 10
6210 Sursee
+41 58 856 46 10
+41 58 856 46 01
tagesklinik.sursee@lups.ch

Gemeindeintegrierte Akutbehandlung Luzerner Landschaft

Surentalstrasse 10
6210 Sursee
+41 58 856 41 00
gia.landschaft@lups.ch


